
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

 

КАРГОПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
от «15» июля 2021 года № 663 

 

г. Каргополь 
 

Об утверждении Перечня специальных мест для размещения 

предвыборных агитационных печатных материалов по проведению выборов 

депутатов Государственной Думы Федерального Собрания  

Российской Федерации восьмого созыва 19 сентября 2021 года 
 

В соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», администрация Каргопольского муниципального округа  

 п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Утвердить прилагаемый Перечень специальных мест для размещения 

предвыборных агитационных печатных материалов по проведению выборов 

депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 

восьмого созыва 19 сентября 2021 года. 

2. Рекомендовать начальникам Территориальных отделов Каргопольского 

муниципального округа оборудовать на территории каждого избирательного 

участка специальные места (специальное место) для размещения предвыборных 

агитационных печатных материалов. 

 

 

 

Глава Каргопольского муниципального округа       Н.В. Бубенщикова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Утвержден 

постановлением администрации 

Каргопольского муниципального округа 

от 15 июля 2021 года № 663 

 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

специальных мест для размещения предвыборных 

агитационных печатных материалов по проведению выборов депутатов 

Государственной Думы Федерального Собрания  

Российской Федерации восьмого созыва 19 сентября 2021 года 

 

Участок № 302 – г. Каргополь, пр. Октябрьский, д. 1А, здание школы № 3, 

помещение спортивного зала:  
- Здание «Каргопольское лесничество» - ул. Онежская, 35 

- ООО «Каргопольский водоканал» - ул. Ленина, 27 

Участок № 303 – г. Каргополь, ул. Победы, д.5, здание администрации округа: 

- МБУК «Каргопольский МКЦ» - ул. Гагарина, 25 

- ГБОУ СПО АО «Каргопольский педколледж» - ул. Сергеева, 10 

Участок № 304 – г. Каргополь, ул. Ленинградская, д. 63 корп.1, здание 

спортивной школы, помещение спортивного зала: 
- Помещение магазина «Валушки - 3» - пер. Ленинградский, 10в 

Участок № 305 – г. Каргополь, ул. 3 Интернационала,  д. 32, здание школы № 2, 

помещение малого спортивного зала:  

- Здание автовокзала - пр. Октябрьский, 87 

- МУК «Каргопольская ЦБС» - пр. Октябрьский, 56 

- ГБУЗ «Каргопольская ЦРБ им. Н.Д. Кировой», - ул. Советская, 57 

Участок № 306 – г. Каргополь, ул. Семенковская, д. 79, здание учебного 

корпуса Индустриального техникума: 

- магазин «Полярис» - ул. Архангельская, 48   

- МУ АТП «Каргопольавтотранс» - ул. Окружная, 16 

- здание бывшей начальной школы д. Зеленый Бор 

- здание ФАП д. Кипрово  

Участок № 307 – г. Каргополь, пр. Октябрьский, д. 112 корп.3, здание 

спортивной школы, помещение спортивного зала: 
- магазин «Экономычъ» - пр. Октябрьский,112 

- магазин ИП Березин А.Н. - пр. Октябрьский, 99 к3 

Участок № 308 – г. Каргополь, ул. Чеснокова, д.12б, здание начальной школы-

детский сад:  
- ГБСУ АО «Каргопольский дом интернат» - ул. Чеснокова,62  

- пекарня ИП Малинич В.С. – ул. Кинемская, 23а  

Участок № 314 - дер. Абакумово, ул. Центральная, д.9, здание сельского клуба:   
- доска обнародования в д. Абакумово  

Участок № 315 - дер. Петровская, ул. Петровская, д.53, здание сельского клуба:  
- доска обнародования в д. Петровская  

Участок № 316 - дер. Казаково, ул. Октябрьская, д. 1, здание администрации:  

- Лодыгинский дом культуры  

Участок № 317 - дер. Лазаревская, ул. Береговая, д. 8, здание библиотеки:  

- доска обнародования в д. Лазаревская  



Участок № 318 - дер. Калитинка, д. 61, здание администрации: 

- здание библиотеки д. Тимошинская (Нокола)  

- здание ФАПа в д. Калитинка   

Участок № 320 - дер. Ватамановская, ул. Центральная, д. 27, здание Дома 

культуры: 

- здание ФАПа в д. Ватамановская 

- магазин ООО «Свидь» в д. Ватамановская 

- доска обнародования в д. Ватамановская 

Участок № 321 - дер. Дудкинская, д. 20, здание сельского клуба:  

- здание кафе «Поляна» в д. Гавриловская  

Участок № 322 - дер. Морщихинская, ул. Центральная, д. 23, здание сельского 

клуба:  
- магазин в д. Хвалинская 

- доска обнародования в д. Морщихинская 

- здание магазина д. Воротниковская 

Участок № 323 - дер. Шелоховская, ул. Советская, д. 13, здание Дома 

культуры: 

- Структурное подразделение МБУК «Каргопольская ЦБС» в д. Шелоховская  

- доска обнародования в д. Сорокинская 

- доска обнародования в д.  Озерко 

- доска обнародования в д. Марковская  

Участок № 324 - дер. Семеновская, пер. Садовый, д. 1, здание сельского клуба:  

- доска обнародования в д. Семеновская  

Участок № 325 - дер. Усачевская, ул. Советская, д. 67, здание администрации:  
- доска обнародования в д. Усачевская  

- магазин «Ромашка» в д. Усачевская  

Участок № 326 - дер. Трофимовская, ул. Архангельская, д. 34, здание сельского 

клуба:  
- доска обнародования в д. Трофимовская 

- здание ФАПа  

Участок № 327 - дер. Ширяиха, ул. Центральная, д. 18Б, здание Дома 

культуры:  
- доска обнародования в д. Ширяиха  

Участок № 328 - дер. Погост Наволочный, д. 32, здание сельского клуба: 

- доска обнародования в д. Нифантовская, д. Воробьевская 

Участок № 329 - дер. Григорьево, д. 41, здание библиотеки:  

- доска обнародования в д. Григорьево 

Участок № 330 - дер. Ильино, ул. Набережная, д. 1, здание Дома культуры: 

- здание Ухотской участковой больницы 

- доска обнародования в д. Ильино 

Участок № 331 - дер. Ишуково, ул. Ишуковская, д. 1А, здание сельского клуба: 

- здание школы 

- здание ФАП  

Участок № 332 - дер. Кречетово, ул. Советская, д. 3, здание средней школы:  

- автобусная остановка в д. Дуброво 

- здание школы в д. Дуброво 

- здание ФАП в д. Дуброво 

- доска обнародования в пос. Солза 

- доска обнародования в д. Кречетово 



- Кречетовский сельский клуб     

Участок № 333 - дер. Патровская, д. 112, здание сельского дома культуры: 

- здание конторы ООО «Штурм» 

- магазин  «Тихманьга» в  д. Патровская  

Участок № 301 - дер. Осташевская, д. 14, здание сельского клуба:  

-  доска обнародования в д. Осташевская 

Участок № 342 - пос. Пригородный, ул. Труда, д.12, здание Павловского 

сельского дома культуры: 
- здание МОУ «Павловская СШ» 

- доска обнародования в п. Пригородный 

- доска обнародования в д. Лукино 

- доска обнародования в д. Жуковская 

 


